
令和 5年 7月吉日 

ご家族様 各位 

 

医療法人社団 静和会               

介護老人保健施設 エル・クォール平和 

              施設長  堀江 俊文 

 

外出・外泊 緩和について 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当施設の運営に格別のご高配を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

令和 2年 11月より、新型コロナウイルス感染の急増を認め、当施設では「外出・外泊の中止」を行って

おりました。期間中は、入所者様やご家族様には、ご心労をお掛け致しました。 

昨今の情勢を鑑み、対面面会を再開していたところですが、入所者様の日常生活のご様子に触れていた

だき、在宅復帰等に向けてご関係者の皆様とのコミュニケーションの機会も確保したく、「外出・外泊」の緩

和をさせて戴くことと致しました。 

しかし、第 9波の懸念もあり一部条件がございますので、以下ご参照ください。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】                       

地域医療連携課 支援相談員 上見・佐藤・佐々木・山谷 

代表番号 011-667-8111 

「外出／外泊での注意事項」 

① 不特定多数が往来する場所への訪問や飲食は避けてください。 

② 可能な限り接触者のマスク着用 

③ 体調不良を認める方の接触禁止 

④ 遠方への外出や外泊 

※外出／外泊には、事前の確認が必要ですので、希望されるご家族様は、来

訪またはお電話にてお申しつけください。 


